令和６年(2024 年)４月 30 日

 保護者の皆様

 甲賀市立甲南中学校

校 長 中條 克彦

学校における来校、電話対応について

～教職員の働き方改革の推進に向けて（ご協力のお願い）～

 平素は本校の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

本校におきましては教職員の業務の精選や見直しを行い、効率のよい業務環境の整備を進め

ながら教職員が子ども一人ひとりと向き合う時間を確保しているところであります。

そこで、働き方改革の取組の一環として、学校における来校や電話の対応につきましては、

下記の内容とさせていただいております。本年度も引き続き保護者の皆様方のご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。

記

１．勤務時間について

   職員勤務時間  午前８時２０分から午後４時５０分まで

２．勤務時間外の来校・電話対応について

一般的な応対時間帯

【３月から 10 月】

平日の午前７時５０分から午後６時 30 分まで

【11 月から２月】

平日の午前７時５０分から午後６時 00 分まで

※上記以外の時間は、音声メッセージ機能による電話対応

※生徒の生命にかかわるような事案や「夜遅くになっても子どもの所在が分からない」

といったことが発生した場合は、警察１１０・消防１１９へ通報または甲賀市役所

（代表）０７４８－６５－０６５０へ連絡をお願いします。

（甲賀市教育委員会 学校教育課）